
 
 

 
 

COMUNE DI GAMBATESA 
 (Prov. di Campobasso) 
 
 

Registro Pubblicazioni N. 446             
                                                                           
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 16 DEL 19-08-2024 

 
 
 
 

IL  
SINDACO 

 
VISTA la richiesta pervenuta dal sac. Geremia Mauro Giovanni acquisita al protocollo dell’Ente in data 
08.08.2024 al n.6220, per la quale si rende necessaria la chiusura al transito veicolare di Via Prosdocimo 
Rotondo, Via Eustachio e Largo Castello per i giorni 23 e 24 Agosto 2024 per consentire lo svolgimento 
delle manifestazioni legate alla festività di San Bartolomeo Apostolo; 
 
RITENUTO necessario, al fine di garantire il regolare svolgimento della suddetta manifestazione e delle 
attività collegate, interdire il transito veicolare sulle aree del centro urbano sopra indicate e 
conseguentemente modificare parzialmente la segnaletica stradale;  
 
VISTA l’autorizzazione all’occupazione di aree pubbliche n.6361/2024 ; 
 
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 " Nuovo codice della strada ", nonché il relativo 
Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada approvato con il D.P.R. 16 
dicembre 1992 n. 495 e successive modificazioni; 
 

ORDINA 
per i motivi espressi in premessa,  
 

 l’istituzione del divieto di transito in Via Prosdocimo Rotondo, Via Eustachio e Largo 
Castello, per il giorno 23.08.2024 dalle ore 19.00 alle ore 2.00 del giorno 24.08.2024 e dalle ore 
19.00 del medesimo giorno alle ore 2.00 del giorno 25.08.2024; 
 

L’ufficio Tecnico Comunale è incaricato di apporre la prescritta segnaletica stradale; 
 
Il Presidente dell’Associazione è onerato di tenere in perfetta funzionalità la segnaletica stradale; 
 
Il personale di cui all’art. 12 del D. Lgs 30 aprile 1992, n. 285, che espleta servizi di Polizia Stradale di cui 
all’art. 11 del C.d.S., è incaricato della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
 
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR Molise, entro 60 giorni dalla pubblicazione, 
ovvero in via straordinaria, entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica. 
 
Si dispone che la presente Ordinanza, pubblicata sul sito on-line dell’Ente, sia notificata a:  

Oggetto: INTERDIZIONE TEMPORANEA DELLA VIABILITA' IN VIA 
PROSDOCIMO ROTONDO, VIA EUSTACHIO E LARGO CASTELLO IN 
OCCASIONE DELLA FESTIVITA IN ONORE DI SAN BARTOLOMEO 
APOSTOLO 

 



 
 

 
 

 Ufficio Tecnico Comunale 
 Ufficio Polizia Locale 
 Comando Stazione Carabinieri di Gambatesa 
 Sac. Geremia Mauro Giovanni 

 
 
Dalla Residenza Municipale, addì  19-08-2024 
 
  
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
      IL SINDACO 
      F.to Genovese Carmelina 
 
 
 
Copia conforme all'originale. 


